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Kl. 13:08 
Orla Hav (S): 
Det gør åbenbart ikke noget særligt indtryk på 
hverken Dansk Folkeparti eller ordføreren for 
Venstre, at ændringerne i de supplerende dag- 
penge kommer til at betyde en voldsom foran- 
dring i levevilkårene i udkantsområderne. 

Jeg vil prøve at komme med et lidt andet bil- 
lede: Mener Dansk Folkeparti, at det er rimeligt 
at gøre den nationale perle, som Skagen er, til en 
kulisseby på grund af vilkårene for at være til- 
knyttet et arbejdsmarked, der i høj grad er ka- 
rakteriseret ved, at det er baseret på sæsonud- 
sving? Konsekvensen bliver jo, at byen affolkes. 
Det er det, der bliver konsekvensen af at dræne 
byer som f.eks. Skagen for enhver, der supplerer 
oplevelseserh ver vene, der jo er i høj kurs, i hvert 
fald i den del af året, som vi på nuværende tids- 
punkt går mod. Er det rimeligt at give sådanne 
vilkår til sådan et lokalområde? Det er jo det, der 
bliver konsekvensen af det, man gør med de 
supplerende dagpenge, hvor man afskærer folk 
fra at have et levebrød. 

Man vil heller ikke være med til at udvikle er- 
hvervene i byer som f.eks. Skagen, som jo er en 
national perle, men kan vi så få en sikkerhed for, 
at Dansk Folkeparti ikke vil være med til at for- 
ringe uddannelsesmulighederne for dem, der 
bliver ramt af det her? 

Kl. 13:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:10 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu har jeg jo overhovedet ingen intentioner om 
at gøre det dårligere at bo på Skagen end på 
Samsø eller Langeland eller for den sags skyld i 
København. Men vi må altså erkende, at der vil 
være en vis forskellighed i de tilbud, som man 
kan få, alt efter, hvor man bosætter sig henne i 
det danske samfund. Vi kan ikke, som jeg sagde 
før, tvinge virksomheder til at placere sig, hvor 
de ikke vil placere sig. Vi kan heller ikke tvinge 
uddannelsesinstitutioner til at blive på steder, 
hvor de unge ikke vil søge hen. 

Et godt eksempel kunne f.eks. være en by 
som Jellinge, som tidligere var en studenterby, 
hvor man har haft HF, pædagogseminarier osv. 
Her har vi kunne se, at man ikke kunne leje alle 
kollegieværelserne ud, fordi de unge faktisk hel- 
lere vil bo i Vejle, og så stod kollegieværelserne 
tomme. 

På en eller anden måde er man også nødt til 
at forholde sig til, at der et vist trafikalt mønster 

i, hvor folk har lyst til at bo. Det er ikke kun på 
grund af deres uddannelse, men også på grund 
af, hvad de eksempelvis kan bruge deres fritid 
til. Derfor er der altså en forskel på at bo på Ska- 
gen, i København eller andre steder. 

Nu spurgte hr. Orla Hav jo selv om uddannel- 
ser, og der er det jo sådan, at hvis man ser på re- 
gionernes egen redegørelse om netop uddannel- 
ser, siger de selv, at der er et dilemma mellem, at 
der skal være et decentralt uddannelsessystem, 
men at det også skal være på et kvalitativt højt 
niveau. De to ting kan godt være svære at for- 
ene. 

Kl. 13:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Orla Hav. 

Kl. 13:11 
Orla Hav (S): 
Jeg anerkender fuldt og helt, at der sker foran- 
dringer, og at der opstår forskellighed. Det, der 
gør mig rigtig ked af det, er den mangel på vilje 
til at forsøge at modvirke det ved hjælp af politi- 
ske virkemidler. Dansk Folkeparti er jo i en situ- 
ation, hvor Dansk Folkeparti har mulighed for 
at være med til at stille nogle krav, som gavner 
yderområderne, og som er med til at sikre ar- 
bejdspladser, som kunne være med til at udvikle 
nye arbejdspladser. Ikke desto mindre holder 
ordføreren her en tale, hvor han stort set siger 
ingenting, hvor ingenting kan lade sig gøre. Det 
er dog opgivende i forhold til at ville en ordent- 
lig udvikling i et samfund som det danske, som 
skal udvikle sig alle steder. Det synes jeg er mis- 
trøstigt. 

Kl. 13:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:12 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man kunne fristes til at sige, at der måske er et 
par stykker her i salen i dag, der kunne have be- 
hov for at gå til en ørelæge, for jeg synes faktisk 
ikke, at jeg har været specielt pessimistisk med 
hensyn til problematikken om regionernes ud- 
vikling. 

Jeg har faktisk sagt, at jeg anerkender, at der 
er forskel på og forskelligheder i, hvilke tilbud 
der er, og hvilke muligheder man har, alt efter, 
hvor man bor. Jeg påpegede faktisk også, at det 
var noget, som velfærdsministeren var inde på i 
sin indledende tale, at man altså netop anerken- 
der, at der er nogle ting, som man kan arbejde 
med for at gøre det bedre i samfundet. 


